Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaranensis Thesaurarij
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

Barbosa, Agostinho

Venetiis, 1643

13. Præsentetur beneficiandus ipsi ordinario, aliàs institutio sit nulla.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14108

pleno iure ad illos non pertinent, institutio, & destitutio ad eos non spectat, sed Presbyteri ab illis praesentandi ab Episcopo sunt instituendi, de quo etiam Erasm. à Colchier de iurisdict. ord. in exemplis, p. 4, quæst. 8o, Hieron. Roder. in compendio quæst. regul. resolut. 15. num. 13. vbi ait per

multa præilegia Apostol. collationem, & institutionem beneficiorum. Regularium, etiam auctorizabilem, pertinere ad Monachos, & ad monasteria, quibus sunt unita, nec Episcopos in eorum vacacione posse edicta pronovere, nec ad concursum vocare.

Præsentetur beneficiandus ipsi Ordinario, alias institutio sit nulla.

C A P V T X I I I .

- 1 Intelligitur quoad examen dumtaxat ab Ordinario faciendum de persona presentati.
- 2 Institutiones inferioribus ex immemorabili competentes non sunt sublatæ per Concil.
- 3 Capitulum Sede vacante potest praesentatos Cleri-

cos à patronis instituere.

- 4 Vicarius Episcopi, seu Capituli Sede vacante habet mandatum generale potest instituere praesentatos.
- 5 Edictorum relaxatio in hac materia ad eos spectat, ad quos ante Concil. spectabat.

* Vide less.
25. c. 9. c. il-
lud & c. relatu-
rum de iure
patronat. Cœc.
Maguntien,
tempore Ar-
nulphi. c. 4.
Concil. Sale-
güstd. c. 13.
& infra. c. 29.

Non licet præterea patrono cuiusvis priuilegij prætextu, aliquem ad beneficia sui jurispatronatus, nisi Episcopo loci Ordinario, ad quem prouiso, seu institutio ipsius beneficij cessante priuilegio, iure pertineret, quoquomodo præsentare : alias præsentatio, ac institutio, forsan, & sequitæ, nullæ sint, & esse intelligantur.

- R**efert decifum Armendar. in addit. ad recop. legum Narra lib. 4. tit. 30. l. 1. de iurepatronat. num. 63. hoc decre-
tum intelligendum esse quoad examen dumtaxat ab Ordinario faciendum de persona presentati, secundum cap. 13. less. 7. non autem intelligendum ut censeatur ab alia institutio, quam saluam esse omnibus Episcopo in-
feriorum hoc idem Concilium volunt less. 25. c. 9. ver. quod si ad inferiores, nec per id conferri sublatas fundationes, veluti si fundator Capellæ reliquerit institutionem Capitulo.
2. Institutiones Archidiaconis, & alijs inferioribus ex im-
memoriali competentes non esse per Concilium subla-
tas, refert decifum Nicol. Garc. de benef. p. 9. c. 3. n. 19. ad 1.
3. Capitulum Sede vacante posse praesentatos clericos
à patronis instituere, resoluunt Quarant. in summa Bulla-
rij. verb. Sede vacante q. 9. vers. quis conclusio. Nicol. Garc. p. 5.
cap. 7. num. 54. AZOR. instit. moral. p. 2. lib. 3. cap. 38. q. 2. Ego ip-
sc. d. p. 3. alleg. 72. num. 183.
4. Vicarium Episcopi, seu Capituli Sede vacante non
habentem mandatum limitatum, sed generale, posse in-
stituere praesentatos, probat cap. ex frequentibus, de institu-
& ibi gloss. & Doctores, & in cap. fin. de officio Vicarij, lib. 6.

Roch. de Curte de iurepatronat. verb. competens, quæst. 31. Miles verb. Vicarius Episcopi. Couarr. lib. 3. variar. cap. 20. num. 7. Soar. de Pace in præc. ion. 2. prælud. 3. num. 7. & 8. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 9. §. 1. à num. 78. Zerol. in præc. Episcop. part. 1. verb. Vicarius, §. 14. AZOR. d. part. 2. lib. 3. cap. 44. quæst. 5. & lib. 6. cap. 22. quæst. 3. Nicol. Garc. de benef. part. 5. cap. 8. num. 84. cum seqq. Sbroz. de officio Vicarij lib. 2. quæst. 3. per tot. vbi num. 15. adiutari quod licet in hoc de-
creto dicatur institutionem fieri non debere nisi ab Episcopo loci Ordinario, & quod propter illas particulas, que modo, & nisi, videantur exclusi similes casus, dissi-
miles, æquales, & maiores expressi, ac indirectos, tam-
en Vicarij non sunt similes, nec æquales, nec maiores
Episcopis, sed vnu, & idem cum illis, ac proinde exclusi
non consenti, sed Archidiaconi, Archipresbyteri, De-
cani, & Praepositi.

Edictorum, sive citationum ad vocando oppositores relaxatio, quæ fieri debet in presentationibus patrono-
rum, & edita ponere ante institutionem iurepatronata-
tis, ad eos spectat, ad quos ante Concil. spectabat. Ita
refert decifum Nicol. Garc. de benef. p. 9. cap. 3. num. 19.

S E S S I O N E X X I .

Laicos, & Clericos non conficientes, non adstringi iure diuino ad Communionem sub vtraque specie.

C A P V T P R I M U M .

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Clerici non confidentes Eucharistiam sibi admini-
strare possunt.
- 3 Laicus nisi in necessitate extrema mortis, & in ab-
sentiæ Sacerdotis Eucharistiam sibi administrare
nequit.

Ibid. II.
a Cœc. Con-
stant. less. 13.
infra can. 2.

b Matth. 26.
Mat. 14.
Luc. 22.
1. Cor. 11.

c Ioann. 6.
d Ibidem.

e Ibidem.

f Ibidem.

TA QVÆ sancta ipsa Synodus, à Spiritu sancto, qui spiritus est sapientia, & intellectus, spiritus consilii, & pietatis, edocta, atque ipsius Ecclesia indicium, consuetudinem fecuta, declarat, ac docet, nullo diuino præcepto laicos, a Clericos non confidentes, obligari ad Eucharistia Sacramentum sub vtraque specie sumendum, neque ullo pacto, salua fide dubitari posse, quin illis alterius speciei Communio ad salutem sufficiat : nam b, et si Christus Dominus in vitima cena venerabile hoc Sacramentum in panis, & viii speciebus instituit, & Apo-
stolis tradidit: non tamen illa constitutio, & traditio eō tendunt, vt omnes Christi fideles statuto Do-
mini ad vtramque speciem accipiendam astringantur. Sed neque ex sermone illo, apud Ioannem
sesto, recte colligitur vtriusque speciei Communione à Domino præceptam esse, vtcumque iuxta
varias Sanctorum Patrum, & Doctorum interpretationes intelligatur. namque qui dixit c: Ni manducaueritis carnem filij hominis, & biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis: dixit quo-
que d: Si quis manducauerit ex hoc pane, vivet in æternum. Et qui dixit e: Qui manducat meam
carnem, & bibit meum sanguinem, habet vitam æternam: dixit etiam f: Panis, quem ego dabo,
caro